Impacto Orçamentário e Financeiro (ID 405812), viemos por meio deste apresentar as 

análises e estudo realizado (em anexo), caso seja autorizado a criação das vagas e 

executado em sua totalidade, ocasionará  aumento de despesa na folha de pagamento 

correspondente ao valor total de R$ 91.803,35 (noventa e um mil oitocentos e três reais 

e trinta e cinco centavos) para um período de 08 (oito) meses no exercício de 2024, já 

inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais. 

Caso o processo em tramitação seja aprovado / contratados, acrescido dos 

demais estudos realizados / aprovado se considerando o valor da receita (PROJETADA

[...]

Em atenção a solicitação em análise, referente ao PROC. ELETRÔNICO Nº. 25.152/PMC/2024 - SEMUSA - VERBAS DE REPRESENTAÇÃO, caso seja 
concedida em sua totalidade, ocasionará aumento de despesa na folha de pagamento correspondente ao valor total de R$ 91.803,35 (noventa e um mil
oitocentos e três reais e trinta e cinco centavos) para um período de 08 (oito) meses para exercício de 2024, já inclusos férias, décimo terceiro e
encargos sociais. 

Deste modo, é necessário atentarmos as possíveis mudanças no cenário econômico e mantermos a prudência.